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Perinnebiotooppien ja kosteikkojen hoito -infotilaisuus 28.3.2023 
 

Kysymyksiä ja vastauksia 

Maatalousluonnon ja maiseman hoitosopimus 

Esityksessä kerrottiin, että tuet tulevat mahdollisesti muuttumaan. Aidankunnos-
tustuessa ehtona, että mikäli myös aitaverkko uusitaan niin silloin voi tukea. Pel-
kästään aitatolppien vaihtaminen ei riitä tuen saamiseen? Onkohan tähän mahdol-
lisesti tulossa vielä muutoksia? 

Osan aidan uusiminen, esimerkiksi pelkkien aitatolppien uusiminen, ei riitä yksivuotisen 
kunnostuskorvauksen saamiseen. Todennäköisesti tämä asia ei muutu. 

Viisi vuotta ollut sopimus, onko mahdollisuus saada lisää jatkoa, esim. toiset viisi 
vuotta rantalaidunnussopimusta? 

Tänä vuonna voi hakea uutta viisivuotista maatalousluonnon ja maisemanhoitosopi-
musta. 

Tiehanke tulossa ensi kesänä. Kilometrin verran aitoja pitää purkaa, siirtää ja uu-
delleen pystyttää. Uusia verkkoja tolppia tarvitaan. Onko tähän mahdollista tukea. 
Aita siirtyy puolen metrin verran eri kohtaan, kun tie levenee.  

Yksivuotinen kunnostuskorvaus on tarkoitettu uuden aidan rakentamiseen, ei siirtämi-
seen. 

Vuokrasopimuksista, muutetaanko viisivuotisiksi? Liitetäänkö vuokrasopimus ha-
kemuksen mukaan? 

Sopimukseen haettavilla aloilla on oltava vuokrasopimus 1.5. alkaen vähintään viisi 
vuotta. Tarkempaa ohjetta sähköisestä hakemisesta ei vielä ole, mutta todennäköisesti 
vuokrasopimukset voi liittää Vipupalvelussa hakemuksen liitteeksi. 

Vanhoja hoitopäiväkirjoja ei ilmeisesti tarvitse liittää hakemuksen mukaan? 

Sopimuksen hakemukseen ei tarvitse liittää edellisen kauden hoitopäiväkirjoja. Mutta ne 
on hyvä säilyttää ja toimittaa ELY-keskukseen tarvittaessa, jos hakee yksivuotista kun-
nostuskorvausta. Hoitopäiväkirjat ovat avuksi perusteltaessa tarvetta raivaamiselle tai 
aitaamiselle. 

Hoitokokonaisuus: voiko hoitokokonaisuus sisältää kolme isompaa laidunta, 
joista jokainen koostuu useammasta peruslohkosta. Yksi lauma kiertää laidun-
kierron mukaisesti. Voiko laskea yhdeksi hoitokokonaisuudeksi? 
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Tämän hetken tulkinnan mukaan voi laskea yhdeksi hoitokokonaisuudeksi. 

Vipu-palvelu, arvokkaiden kohteiden karttataso. Jos aiemmin arvokas kohde ei 
nouse karttatasoille, pitääkö liittää liitteeksi edellisten kauden tietoja? 

Selvin ja nopein peruste arvokkuudelle on inventoijan laatima muistio aikaisemmasta 
kohteen perinnebiotooppi-inventoinnista. Asiaa voidaan tietysti selvittää ELY-
keskuksestakin, mutta se viivästyttää hakemuksen käsittelyä. 

Laiduntavien eläinten lukumäärä, pääsääntöisesti elettävä laitumen tuoton va-
rassa. Onko tulkinta, että ei lisärehua? 

Tulkinta on, ettei laitumelle anneta eläimille lisärehua. Laitumen rehun loppuessa, eläi-
met on siirrettävä pois alueelta. 

Eikö myös luonnonsuojelualueilla ollut tuo korkeampi tukitaso? Ei tarvitse välttä-
mättä olla M tai V? 

Jotta voidaan hyväksyä korkeampi korvaus, kohteen tulee olla valtakunnallisesti- tai 
maakunnallisesti arvokas perinnebiotooppi. 

Kosteikon hoitosopimus 

Onko muuttunut, että monimuotoisuuskosteikko olisi tuettavaa? Onko maatalous-
alue edelleen veden tulosuuntana välttämätön? Onko eri ehdot ei-tuotannollisissa 
ja kosteikon hoitosopimuksessa? 

Kohteesta, jossa valumavesien aiheuttaman kuormituksen voidaan katsoa olevan peräi-
sin pääasiassa muualta kuin maataloudesta ei voida tehdä sopimusta kosteikon hoi-
dosta. Sopimukseen voidaan hyväksyä mm: suon kaltaiseksi muutettu turvepeltoalue, 
jos se on perustettu ei-tuotannollisen investoinnin korvauksella sekä kosteikko, joka on 
perustettu ei-tuotannollisen investoinnin korvauksella tai muulla rahoituksella ja täyttää 
ei-tuotannollisen investoinnin ehdot. 

Ympäristösopimukset - yleiset ehdot 

En ymmärrä voitko vielä selventää tuota 1.5. aita kesken. Jos aita myönnetään 
vaikka 2023 tehtäväksi ja se on kesken 1.5.24 sitä ei makseta? Maksetaanko se 
aina monta vuotta jälkeen se aitaraha? 

Koskee muulla rahoituksella tehtävää aitaa, jotta alueen voi saada 1.5. alkavaan sopi-
mukseen mukaan. Yksivuotinen kunnostuskorvaus maksetaan samassa yhteydessä 
kuin hoitokorvaus, eli vuoden 2023 korvauksen ensimmäinen erä maksetaan tämänhet-
kisen tiedon mukaan helmikuussa 2024. Ennen maksua maastokäynnillä tarkastetaan 
onko aita tehty. 

Jos ei haeta Helmi-rahoitusta, kohde uusi, ei vielä aitaa, ja tarkoitus aloittaa lai-
dunkauden alussa laidunnus. Ei tarvitse olla aitaa 1.5. mennessä?  

Ei tarvitse olla aitaa 1.5. 
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Aiemmin oli diassa, että hoitosuunnitelmassa kerrotaan sopimusalueella sijaitse-
vien perinteisten karjatalouteen liittyvien rakennelmien, rakenteiden ylläpito ja 
kunnostus. Voiko siis näitä kunnostuskuluja sisällyttää kustannusarvioon? 

Voi sisällyttää sopimusalueen hoitosuunnitelmaan, mutta silloin niitä ei voi toteuttaa 
muulla rahoituksella. 

0,3 hehtaarin minimipinta-alasta alueella. Meillä on useita laidunalueiden välissä 
pieniä eri omistajien omistamia lohkoja. Eikö näitä pienempiä alle 0,3 ha alueita 
saa enää mukaan? 

Koko sopimuksen minimipinta-ala on 0,30 ha, joka voi sisältää useampia pienempiä pe-
ruslohkoja. 

Voiko ensi vuonna tehdä hakemuksen, jos tänä vuonna ei tee? 

Ensi vuoden rahoitus ja sitä kautta haun aukeaminen, selviää ensi vuonna. 

Jos vuokrasopimusta on jäljellä viisi vuotta, ja elyn kanssa sopimusta yksi vuosi 
jäljellä. Pitääkö katkaista elyn sopimus ja aloittaa uusi sopimus? 

Tuenhakija voi itse päättää kumman vaihtoehdon valitsee. Voi joko luopua sopimuk-
sesta (jolloin sopimus päättyy 30.4.2023) tai jatkaa sopimuksen loppuun saakka.  

Voiko välivuoden käyttää sopimuskauden ensimmäisenä vuonna? 

Sopimuksen hoidon välivuoden voi pitää sopimuksen ensimmäisenä vuotena. 

Voisiko perinteiset rakenteet ja rakennukset nostaa alueen arvoa ja sen takia ne 
kannattaisi kirjoittaa hakemukseen? Esimerkiksi vanha lato, kesänavetta jne. 

Suositellaan kirjaamaan olemassa olevat rakenteet hoitosuunnitelmaa. Ne voivat lisätä 
alueen arvoa. Ja laiduntamisen/niiton toteutuksessa esim. vanha rakennuksen pohjan 
hoito on otettava huomioon. 

Onko yksivuotinen aitauskorvaus aina sama? 

Kyllä 

Tarvitseeko näyttää kuitteja? 

Yksivuotiseen petoaitakorvaukseen tulee todentaa, mistä aitamateriaalit on saatu, mikä 
on yksinkertaisinta kuitilla. 

Ei-tuotannolliset investoinnit kosteikon perustamiseen 

Onko minimikoko 0,30 ha / hanke? 

Kyllä 

Tänä vuonna on niin, että ilman neuvoa voi suunnitella kosteikon perustamista? 
Tulevina vuosina ainoastaan neuvon kautta suunnittelukustannukset? 

Kyllä 
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